
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RESOL DIRECT 10-06-2022 - Convocatoria ANR 2022 - Proceso de evaluación aprobados con 
modificaciones

 

VISTO el Expediente EX-2021-121204689- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N° 157 del 14 de febrero 
de 2020, la Resolución N° 243 de fecha 28 de diciembre de 2021 del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Nº 243 de fecha 28 de diciembre de 2021 del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, organismo descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA 
E INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria a la presentación de proyectos para la adjudicación de 
Aportes No Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico (ANR 2022), a través de la Dirección 
Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la mencionada Agencia Nacional, destinados al 
financiamiento parcial de proyectos cuya finalidad sea la generación de conocimiento aplicable a una 
solución productiva y/o el desarrollo innovador de tecnología a escala piloto y prototipo, en el marco del 
PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE 
DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al 
 procedimiento de admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino (FONTAR) dependiente de la mencionada Agencia Nacional.

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los 
evaluadores designados por la referida Dirección Nacional, los que se han expedido oportunamente.

Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas aprobadas con 
modificaciones a su formulación original.



Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino y la Dirección General Financiamiento 
Externo y Local de la referida Agencia Nacional han tomado la intervención en la esfera de su 
competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la 
intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto Nº 157 de 
fecha 14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN del 10 de junio de 2022.

Por ello,

EL DIRECTORIO

DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN,

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar con modificaciones a su formulación original las propuestas presentadas a la 
convocatoria para la adjudicación de Aportes No Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico 
(ANR 2022) por las empresas que se detallan en el Anexo IF-2022-56587562-APN-DEPT#ANPIDTYI 
que forma parte integrante de la presente medida, adjudicando a las mismas un aporte no reintegrable para 
la ejecución de los proyectos allí detallados y por los montos establecidos en el citado Anexo.

ARTÍCULO 2°.- Delegar en el Director Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN la facultad de suscribir los instrumentos pertinentes para la concreción del Beneficio 
Promocional a que se refiere el Artículo 1° del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 3º.- Dejar constancia que el gasto que demande la presente medida será atendido con la 
disponibilidad presupuestaria correspondiente al PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-
L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General 
de Asuntos Jurídicos, todas de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 







ANR 25000 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas con modificación a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0014/22 F1


EX-2022-31452744- -


APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


TEKNIX ARG SRL


INGENIERIA, DISEÑO Y DESARROLLO DE 


UN NUEVO PRODUCTO: LINEA DE CAJAS 


CON ATMÓSFERA MODIFICADA


30648570518 D29220 CO 


Tecnico: (Ing. Colareda, 


Adrian): Aprobado Menor 


Monto


             36.449.955,00            25.000.000,00                 36.026.955,00                 25.000.000,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0015/22 F1


EX-2022-30946066- -


APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


REF MAR SRL


DISEÑO Y DESARROLLO DE UNA CAMARA 


DE FRIO ESPECIAL PARA PODER EXTENDER 


LA CONSERVACION DE PRODUCTOS 


ESPECIFICOS - KIWI.


33615145799 D29190 BA


Tecnico: (Ing. Lima, 


Sebastian): Aprobado 


Menor Monto


             26.672.500,08            18.529.500,08                 24.397.500,08                 16.887.500,08 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0017/22 F1


EX-2022-30956103- -


APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


NRS S.A.


DISEÑO, INGENIERÍA Y DESARROLLO PARA 


LA ADAPTACIÓN DE ELECTROPLATEADORA 


PARA PELLETS DE COBALTO 59 DE USO 


NUCLEAR.


30711647011 D28920 BA


Tecnico: (Ing. Graziuso, 


Aldana): Aprobado Menor 


Monto


             11.230.829,00              7.636.829,00                 11.140.829,00                   7.546.829,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0030/22 F1


EX-2022-30445783- -


APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


CUTHILL CONCIENCIA 


EN PULVERIZACION S.A.


DESARROLLO DE INDUSTRIA 4.0 PARA 


PULVERIZACIONES AGRÍCOLAS: CREACIÓN 


DE UN SISTEMA MULTI-TECNOLÓGICO CON 


INTELIGENCIA ARTIFICIAL PARA 


MAXIMIZAR LA EFICIENCIA DE 


PULVERIZACIÓN.


30716112051 D24210 BA


Tecnico: (Ing. Nitoli, 


Monica): Aprobado Menor 


Monto


             32.884.500,00            24.873.375,00                 25.534.500,00                 17.523.375,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0033/22 F1


EX-2022-32989698- -


APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


AKRIBIS SRL


DESARROLLO DE DISPOSITIVOS DE 


CONTROL DE PROCESOS EN LÍNEA POR 


ESPECTROSCOPIA DE INFRARROJO 


CERCANO PARA LA INDUSTRIA 4.0


30708510978 G51331 CB


Tecnico: (Ing. Lima, 


Sebastian): Aprobado 


Menor Monto


             36.064.118,00            24.971.312,00                 32.113.298,00                 22.397.479,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0049/22 F1


EX-2022-33011776- -


APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


HMA4 S.A.


PRODUCCIÓN DE CONSORCIOS 


MICROBIANOS POR CULTIVOS FED BATCH 


PARA LA GENERACIÓN DE BIOINSUMOS 


AGRÍCOLAS.


30710323484 G51211 BA


Tecnico: (Dra. Cattaneo, 


Valentina): Aprobado 


Menor Monto


             35.817.984,20            24.737.060,00                 24.121.324,10                 14.805.947,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0051/22 F1


EX-2022-30429638- -


APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


REDIMEC SRL


DESARROLLO INNOVADOR A ESCALA 


PILOTO DE VEHÍCULO AUTÓNOMO DE 


SUPERFICIE (ASV) NO TRIPULADO PARA 


RELEVAMIENTO HIDROGRÁFICO


33629783909 D35300 BA


Tecnico: (Ing. Fazzini, 


Marisol): Aprobado Menor 


Monto


             35.792.660,00            25.000.000,00                 35.617.660,00                 24.895.236,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0053/22 F1


EX-2022-31209587- -


APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


HECTOR CODINI SA
INGENIERIA Y DESARROLLO DE LAVARROPA 


SOLAR.
30503510355 D29302 CO


Tecnico: (Ing. Graziuso, 


Aldana): Aprobado Menor 


Monto


             27.637.953,00            19.321.553,00                 27.547.953,00                 19.231.553,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0055/22 F1


EX-2022-30663954- -


APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


G&L GROUP SA VALIDACIÓN DE IDENTIDAD 30707142096 K72200 CB


Tecnico: (Lic. Mora, 


Mariano): Aprobado 


Menor Monto


             31.292.094,00            20.294.820,00                 29.304.894,00                 18.307.620,00 


Montos Solicitados Montos Aprobados







ANR 25000 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas con modificación a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0061/22 F1


EX-2022-32857884- -


APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


MINEXUS SAS
 PLATAFORMA SASS MULTISERVICIOS 


BLOCKCHAIN
30714595888 K72400 SJ


Tecnico: (Lic. Mora, 


Mariano): Aprobado 


Menor Monto


             28.756.000,00            22.800.000,00                 14.700.000,00                 10.600.000,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0062/22 F1


EX-2022-30678222- -


APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


COMPAÑÍA QUÍMICA 


OLEOMUD SA


DESARROLLO A ESCALA PILOTO DE 


PROCESO DE IMPREGNACIÓN DE 


CARBONES Y ZEOLITAS MODIFICADAS


30711593418 D24290 BA


Tecnico: (Lic. Piermarini, 


Alejandra): Aprobado 


Menor Monto


             27.396.071,00            19.177.252,00                 26.196.071,00                 18.332.252,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0070/22 F1


EX-2022-33324957- -


APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


BUFALO SA


I+D+i EN NUEVO PROTOTIPO W-660 PARA 


CREAR UNA SEMBRADORA DISRUPTIVA 


CUYA GENERACIÓN DE CONOCIMIENTO 


SERÁ MEDIANTE CONCEPTOS DE 


INGENIERÍA EN AGRICULTURA DE 


PRECISIÓN CON HERRAMIENTAS 


TECNOLÓGICAS


30673834430 D29219 SF


Tecnico: (Ing. Lima, 


Sebastian): Aprobado 


Menor Monto


             30.782.791,79            20.448.372,65                 19.878.273,74                 11.488.840,94 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0085/22 F1


EX-2022-31845216- -


APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


COREBI S.A.


HR PREDICTIVE | SISTEMA INTELIGENTE 


DE RETENCIÓN DE TALENTO CON 


MODELOS PREDICTIVOS


30709759457 K72200 CO


Tecnico: (Lic. Fernandez 


Crocco, Gabriel): 


Aprobado Menor Monto


             24.378.366,75            17.059.053,12                 22.971.154,75                 15.651.841,12 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0112/22 F1


EX-2022-33046976- -


APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


NUPROAGRO SA


DESARROLLO DE BIOESTIMULANTES Y 


BIOREGULADORES MOLECULARES DE 


ORIGEN MICROBIANO QUE MITIGAN LOS 


ESTRESES ABIÓTICOS Y POTENCIAN EL 


RENDIMIENTO DE LOS CULTIVOS DE MAÍZ 


Y SOJA.


33714678189 D24210 BA


Tecnico: (Lic. Tavernese, 


Gabriel): Aprobado Menor 


Monto


             31.323.026,00            24.980.637,00                 22.639.614,32                 16.297.225,32 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0118/22 F1


EX-2022-32280280- -


APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


GRUPO PROYECTAR 


INNOVACIÓN SRL


DESARROLLO DE UN SISTEMA INNOVADOR 


PARA EL REPROCESO AUTOMÁTICO Y 


ALMACENAMIENTO SEGURO DE EQUIPOS 


DE ENDOSCOPIA


33715662979 D33110 ER


Tecnico: (Ing. Tomas, 


Agustin): Aprobado Menor 


Monto


             14.047.266,00            11.151.266,00                  9.767.270,00                   7.691.270,00 


430.526.114,82$    305.981.029,85$  361.957.296,99$  246.656.968,46$  15 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 25000 2022 - EVALUACION - Proyectos Aprobados con Modificación


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Lunes 6 de Junio de 2022

				2022-06-06T10:41:26-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2022-56587562-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2022-56587562-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2022-56587562-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2022-06-06T10:41:26-0300









	fecha: Miércoles 22 de Junio de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-216-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-06-22T17:08:51-0300


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2022-06-22T17:09:04-0300




